
Aplikan1i duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) le kete te pakten diplome te nivelit Bachelor, ne shkenca ekonomike, sipas percaktimeve ne 
shpalljen per pozicionin perkates; 
b) te kete te pakten 3 (tre) vjet pervoje pune ne pozicione te ngjashrne, sipas percaktirneve ne 
shpaltjen per pozicionin perkates; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infonnacionit. 

1. Kriteret e pergjithshrne dhe kriteret e posacmc 
Aplikantet duhet te plotesoje kriteret e pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 

a) te kete zotesi le plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e veprave penale; 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar; 
e) te demonstroje vlera re larta te etikes, sjelljes dhe komunikimit; 
f) te dernonstroje aftesi te punes ne grup dhe te motivirn it. 

a) Specialist Finance ---- 1 person 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, "Per nxitjen e punesimit"; te ligjit nr. 15/2017, "Per arsimin dhe 
forrnimin profesional ne Republiken e Shqiperise": te vendimit te Keshilf te Ministrave nr. 554, 
dale 31.7.2019, "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionimil te Agjencise 
Kornbetare te punesimit dhe aftesive"; te udhezimit nr. 14, date 27.05.2021, "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarine e ofruesve publike te arsimit dhe formimit profesional", Ofruesi 
publik i AFP-se Qendra e Formimit Profesional Publik, Kerce, ju njofton krijimin e vend it te lire 
per pozicionin SPECIALIST FINANCE 
- Pozicioni: 

DREJTORJSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 

AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESlVE 

l.cnda: Njoftim per lcvizjc paralele 

Kerce, me 06.1 J .2023 Nr. 8 0 8 Prot. 

MINI STRIAE FINANCA VE DHE EKONOMISE 
AGJENCIA KOMBETARE E PUNESIMlT DHE AFTESIVE 

QENDRA E FORMlMIT PROFESIONAL PUBLIK KORC,::E 

REPU8LIKA E SHOIPERISE 



Te gj itha dokumentet duhet te jene origj inale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. n 
Dokumcntet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates _l..,!.f.., I J 2 0 Z 1 . 

a) letermotivimin per pozicionin; 
b) jeteshkrirnin (Cv-ne), sipas shtojces 11 te ketij udhczimi; 
c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) librezen e punes; 
f) cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trajnimet apo te tjera te permendura 

-e cv. 
g) certifikate ose deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
h) vertetim te gjendjes shendetesore: 
i) vertetim te gjendjes gjyqesore; 
j) vertetirn nga punedhenesit i fund it, qe ndaj tij nuk ka marre masa disipl in ore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekornandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparsbem. 

Dosja e aplikimit, e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te lire, 
duhet te perfsh ije: 

2. Dokurnentet e aplikimit 
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